XII. (*Cap. 15.*) Si cor nostrum nos non reprehendat, fiduciam habemus ad Deum, et quæcunque petierimus accipiemus ab eo (*I Joan. iii.*). Hoc enim agitur voluntate, credendo, sperando, diligendo, corpus castigando, eleemosynas faciendo, injurias ignoscendo, instanter orando et proficiendi vires precando veraciterque dicendo : « Dimitte nobis, sicut ut et nos dimittimus, » et : « Ne nos inferas in tentationem, sed libera nos a malo. » Hoc prorsus agitur, ut cor mundetur, et peccatum omne tollatur, et quod judex justus, cum in throno sederit, occultum invenerit, minusque mundatum, ejus misericordia

A remittatur, ut Deo vivendo totum sanum mundum que reddatur. Judicium enim sine misericordia, sed illi qui non fecit misericordiam. Superaxat autem misericordia judicio. Quod si non esset, quæ spes esset ? Quandoquidem cum Rex justus sederit in throno, quis gloriabitur se castum habere cor ? aut quis gloriabitur mundum se esse a peccato ? Tunc ergo per ejus misericordiam justi, plene perfecteque mundati, fulgebunt in regno Patris sui sicut sol.

XIII. (*Ibid.*) Mundat Christus Ecclesiam nunc lavacro aquæ in verbo, ablues peccata præterita, et pellens ab ea dominationem malorum angelorum. Deinde, perficiens ejus sanitates, facit eam occurrere in illam gloriosam, non habentem maculam, neque rugam. Quos enim prædestinavit, illos et vocavit ; B et quos vocavit, ipsos et justificavit ; quos autem justificavit, illos et glorificavit. In hoc mysterio dictum arbitrator : « Ecce ejcio dæmonia, et sanitates perficio hodie et cras, et tertia die consummorum (*Luc. xiii.*), » id est, perficior. Dixit enim hòc ex persona corporis sui, quod est Ecclesia : disponens pro distinctis ordinatisque temporibus, quod in sua resurrectione significavit in triduo.

XIV. (*Ibid.*) Avertat se homo a delicto, cum proficiendo inde discedit, et renovatur de die in diem, et dirigat in opus misericordie, et ab omni delicto mundet cor suum : misereatur, ut quod restat, per veniam dimittatur. Hoc enim salubriter et sine vana inanique jactantia, bene intelligitur in eo quod dixit S. Joannes : « Si cor nostrum nos non reprehendat, fiduciam habemus ad Dominum, et quæcunque petierimus accipiemus ab eo. (*I Joan. ii.*) » Hoc enim videtur isto loco admonuisse, ne cor nostrum nos in ipsa oratione et petitione reprehendat, hoc est, ne forte cum cœperimus dicere : « Dimitte nobis sicut et nos dimittimus, » compungamur non facere quod dicimus, aut etiam non audeamus dicere quod non facimus, et fiduciam petendi amittamus.